
Zitruspresse orang 

Vařič rýže   

10027396 



1 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
Při používání elektrických spotřebičů byste měli vždy dodržovat základní bezpečnostní opatření 
včetně následujících pokynů: 

1. Pozorně si přečtěte všechny pokyny.
2. Nedotýkejte se horkých povrchů, použijte rukojeti nebo knoflíky.
3. Pro ochranu proti úrazu elektrickým proudem neponořujte kabel, zástrčky ani hlavní těleso
do vody nebo jiné kapaliny.
4. Při používání jakéhokoli přístroje dětmi nebo v blízkosti dětí je nutná pečlivá kontrola.
5. Když nepoužíváte a před čištěním odpojte zástrčku ze zásuvky. Před zapojením nebo vyjímáním
částí nechte vychladnout.
6. Nepoužívejte přístroj s poškozeným napájecím kabelem nebo zástrčkou, po poruše nebo
poškození přístroje. Vraťte přístroj do nejbližšího autorizovaného servisního střediska k
přezkoumání, opravu nebo úpravu.
7. Použití přídavných zařízení, které nedoporučuje výrobce přístroje, může způsobit zranění.
8. Nepoužívejte přístroj venku.
9. Nenechávejte kabel viset nad okrajem stolu nebo pultu nebo v blízkosti horkých ploch.
10. Neumísťujte přístroj na horký plynový nebo elektrický hořák nebo v jeho blízkosti nebo na
vyhřívanou troubu.
11. Při přemisťování přístroje obsahujícího horký olej nebo jiné kapaliny je třeba věnovat
mimořádnou opatrnost.
12. Nepoužívejte přístroj pro jiné než určené použití.
13. Přístroj nesmí být ponořen do vody.
14. Přístroj není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo
duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dohledem
nebo nedostali instrukce o používání spotřebiče osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost.
15. Děti by měly být pod dozorem, aby jste se ujistili, že se s přístrojem nehrají.
16. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn speciálním kabelem nebo sestavou,
která je k dispozici od výrobce nebo jeho servisního zástupce.
17. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí ho vyměnit výrobce, jeho servisní zástupce nebo
osoby s podobnou kvalifikací, aby se předešlo nebezpečí.

NÁVOD K OBSLUZE 
UPOZORNĚNÍ PŘED POUŽITÍM: 

1. Přístroj používejte pouze se správným vývodem střídavého napětí. Pro správné jmenovité napětí
podívejte rámeček a štítek na spodní části přístroje.
2. Nezapomeňte odpojit síťový kabel, když hrnec není ve vařiči nebo se vařič nepoužívá.
Pamatujte si, že funkce "KEEP WARM" (Udržet teplo) funguje vždy, když je kabel připojen
3. Před provozem umístěte vnitřní hrnec do vařiče. Otočte hrnec jemně doprava a doleva.
4. Pokud je tlačítko spínače těžké stisknout do polohy "vařit", nesnažte se ho vytáhnout. Tato
potíž se obvykle vyskytuje, když není vnitřní hrnec zcela vložen do vařiče nebo když právě
skončí vaření.
5. Při vaření umístěte víko do vnitřního hrnce; víko nechte na místě pro zabránění
vysychání nebo změnu barvy rýže.
6. Nechte dno vnitřního hrnce a povrch ohřívací desky bez cizích látek, aby se
zabránilo poruchám provozu.

POSTUPY ÚDRŽBY 

1. Odstraňte vnitřní hrnec a víko a omyjte je v horké mýdlové vodě, dbejte na úplné
opláchnutí a pak osušte měkkým hadříkem.
2. Vyčistěte vnější části vařiče čistým vlhkým hadrem. Nikdy nečistěte žádnou část přístroje
abrazivním čisticím prostředkem. Použijte navlhčenou tkaninu nebo houbu s vodou a jemným
čisticím prostředkem. Neponořujte žádnou část přístroje do vody. Umyjte pouze vnitřní hrnec a
víko.



3. K čištění topné desky a termostatu použijte ocelovou vlnu na leštění nebo odstranění zbytků.
Potom otřete vlhkým hadrem. Před opětovným použitím nechte zcela vyschnout. Musíte udržet
topné desky a termoelektrickou desku bez jakýchkoliv cizích předmětů; jinak nebude vařič
správně fungovat.
4. Nesprávné čištění přístroje může způsobit nepříjemné zápachy.
5. Jakékoliv zbytky octa nebo soli mohou způsobit korozi.

JAK POUŽÍVAT 

1. Použitím odměrné nádobky v balení odměřte a přidejte rýži do vnitřního hrnce.
2. Měřením šálku přidejte množství vody k rýži do hrnce podle následujícího standardu:

Šálky surové rýže Přidaná voda do hrnce 

8 šálků 
6 šálků 
4 šálky 
2 šálky 

8- 8 1/2 šálků
6 - 6 1/2 šálků
4 - 4 1/2 šálky
2 - 2 1/2 šálky

3. Nastavte vnitřní hrnec do vařiče. Vložte rýži a vodu do vnitřního hrnce. Zavřete víko pevně.
Otočte hrnec jemně doprava a doleva. Pevně zavřete kryt.
4. Zapojte napájecí kabel. Nepřipájejte kabel, dokud nejste připraven k vaření. V opačném
případě může být rýže rozvařená. Pokud hrnec není ve vařiči, vaření se nezačne.
5. Stiskněte spínač. Indikátor "COOK" indikuje, že vaření začalo.
6. Po uvaření rýže, spínač přepne. Po vypnutí spínače ponechte pokrytou rýži na páře po dobu
nejméně 15 minut.
7. Po každém použití odpojte síťovou zásuvku. Uchopte zástrčku, ne kabel.
8. Při vaření by hladina vody neměla být vyšší než 70% objemu.
9. Nezakrývejte ventilační otvor, abyste zabránili změnám.

Požadavky na krátké kabely 
Pokud připojený nebo odpojitelný napájecí kabel má délku menší než 1,4 m, návod k obsluze musí 
obsahovat následující požadavky na krátké kabely, které nejsou součástí Důležitých bezpečnostních 
opatření. 

A. Krátký (nebo odpojitelný) napájecí kabel musí být poskytnut, aby se snížily rizika vyplývající z
toho, že se podotknout nebo zaplete do delšího kabelu.
B. Delší (odpojitelné napájecí kabely nebo) prodlužovací kabely jsou k dispozici a mohou se použít,
pokud se použijí bezpečně a pečlivě.
C. Pokud používáte dlouhý (odpojitelný napájecí kabel nebo prodlužovací kabel)

(1) označené elektrické napětí kabelu (odpojitelného napájecího kabelu nebo prodlužovacího
kabelu) by mělo být alespoň tak velké jako elektrický výkon spotřebiče,
(2) pokud je spotřebič uzemněného typu, prodlužovací kabel by měl být třížilový
kabel uzemnění,
(3) delší kabel by měl být uspořádán tak, aby se nepřekryli přes pult nebo stolovou
desku, kde ho mohou děti stáhnout nebo o něj zakopnout.

2 

POZOR: 
PRO SNÍŽENÍ RIZIKA ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM, 
vařte POUZE VE Vyjímatelné nádoba. 



UPOZORNĚNÍ 
Před tím než začnete vařit, vyčistěte spodní část vnitřního hrnce a povrch ohřívací desky a potom 
otočte vnitřní hrnec ve směru a proti směru hodinových ručiček tak, aby správně seděl na desce 
ohřívače uvnitř přístroje. V opačném případě nebude vařič rýže fungovat nebo se poškodí. 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE
Technická specifikace 220-240V 50/60Hz 

Výrobce: CHAL-TEC Vertriebs- + Handels GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín. 

Tento výrobek splňuje požadavky směrnic 

Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými směrnicemi: 

2004/108/EC (EMC) 
2006/95/EC (LVD) 
2011/65/EC (RoHS) 

Podle Evropského nařízení odpadu 2002/96 / EU tento symbol na výrobku nebo jeho 
obalu znamená, že výrobek nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by se měl 
přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro recyklaci elektrických a 
elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace výrobku pomůžete zabránit 
možným negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl být 
důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci tohoto 
výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační službu vaší 
domácnosti. 

3 


	Zitruspresse orang
	Zitruspresse orang
	NÁVOD K OBSLUZE
	NÁVOD K OBSLUZE
	UPOZORNĚNÍ PŘED POUŽITÍM:
	UPOZORNĚNÍ PŘED POUŽITÍM:
	POSTUPY ÚDRŽBY
	POSTUPY ÚDRŽBY
	JAK POUŽÍVAT
	JAK POUŽÍVAT
	Šálky surové rýže Přidaná voda do hrnce
	Šálky surové rýže Přidaná voda do hrnce
	Požadavky na krátké kabely
	Požadavky na krátké kabely

	Technická specifikace
	Technická specifikace
	Výrobce: CHAL-TEC Vertriebs- + Handels GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín.
	Výrobce: CHAL-TEC Vertriebs- + Handels GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín.


